



Псковская область

*СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА*

**РЕШЕНИЕ**

от 06.03.2023 № 43

г.Остров

принято на 9 сессии  
Собрания депутатов Островского  
района 7 созыва

О внесении изменений и дополнений в решение  
Собрания депутатов Островского района  
от 26.12.2022 г. № 24 «О бюджете муниципального  
района «Островский район» на 2023 год  
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии со ст.20 Устава муниципального образования «Островский район» Собрание депутатов Островского района

**РЕШИЛО:**

Внести в решение Собрания депутатов Островского района от 26.12.2022 г. № 24 «О бюджете муниципального района «Островский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения и дополнения:

Внести в решение Собрания депутатов Островского района от 26.12.2022 г. №2 «О бюджете муниципального района «Островский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения и дополнения:

**1. В статье 1. «Основные характеристики бюджета муниципального района «Островский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:**

в пункте 1 подпункте 1 цифры «1079535,2» заменить цифрами «1113706,6»

в пункте 1 подпункте 2 цифры «1091988» заменить цифрами «1126709,1»

в пункте 1 подпункте 3 цифры «12452,8» заменить цифрами «13002,5»

**2. В статье 2. «Поступление доходов в бюджет района по группам, подгруппам и статьям на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:**

в пункте 1 приложение 1 «Поступление доходов в бюджет района по группам, подгруппам и статьям на 2023 год»:

**по строке «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления»** цифры «921798,2» заменить цифрами «955969,6»

**по строке «2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»** цифры «921798,2» заменить цифрами «955969,6»

**по строке «2 02 10000 00 0000 000 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации»** цифры «102474» заменить цифрами «112011»

по строке «Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов» цифры «1767» заменить цифрами «11304»

**по строке «2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» цифры «196517» заменить цифрами «215203»**

по строке «1) на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях области» цифры «180230» заменить цифрами «198757»

по строке «4) на компенсацию расходов по оплате коммунальных услуг работникам, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)» цифры «382» заменить цифрами «403»

по строке «16) на осуществление государственных полномочий по выплате компенсации педагогическим работникам за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования» цифры «1012» заменить цифрами «1150»

**по строке «2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты» цифры «100447,2» заменить цифрами «106395,6»**

**по строке «2 02 40014 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты» цифры «60669,2» заменить цифрами «66617,6»**

по строке «1) содержание муниципальных служащих, обеспечивающих выполнение отдельных переданных полномочий городского поселения» цифры «1309» заменить цифрами «1462»

по строке «3) финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения» цифры «11641,2» заменить цифрами «12433,8»

по строке «5) осуществление дорожной деятельности, в т.ч. на проектирование и ремонт (текущий и капитальный) автомобильных дорог общего пользования местного значения и инженерных сооружений на них, в рамках непрограммных расходов «Реализация функций органов местного самоуправления поселения» цифры «272,4» заменить цифрами «275,2»

по строке «12) создание условий по организации досуга и библиотечного обслуживания населения» цифры «6500» заменить цифрами «11500»

по строке «**ВСЕГО**» цифры «**1079535,2**» заменить цифрами «**1113706,6**»

в пункте 2 на 2023 год цифры «861129» заменить цифрами «889352»

в пункте 4 на 2023 год цифры «196517» заменить цифрами «215203»

в пункте 6 на 2023 год цифры «60669,2» заменить цифрами «66617,6»

**3. В статье 4. «Бюджетные ассигнования бюджета района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:**

**в пункте 1 приложение 11 «Ведомственная структура расходов бюджета района на 2023 год»:**

**по строке ГР «Исполнительный орган местного самоуправления Администрация Островского района 400» цифры «638815,3» заменить цифрами «646073,4»**

по строке «Общегосударственные вопросы 400 01» цифры «49178,4» заменить цифрами «50777,3»

по строке «**Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 400 0102**» цифры «1973» заменить цифрами «1986,4»

по строке «Непрограммные расходы 400 0102 90 0 00 00000» цифры «1973» заменить цифрами «1986,4»

по строке «Функционирование высшего должностного лица района 400 0102 90 1 00 00000» цифры «1973» заменить цифрами «1986,4»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда по высшему должностному лицу 400 0102 90 1 00 00900» цифры «1973» заменить цифрами «1986,4»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 400 0102 90 1 00 00900 100*» цифры «1973» заменить цифрами «1986,4»

по строке «**Функционирование местных администраций 400 0104**» цифры «35498» заменить цифрами «36584,4»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом 400 0104 07 0 00 00000» цифры «35498» заменить цифрами «36584,4»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение функционирования администрации муниципального образования 400 0104 07 1 00 00000» цифры «35498» заменить цифрами «36584,4»

по строке «Основное мероприятие «Функционирование администрации муниципального образования 400 0104 07 1 01 00000» цифры «35498» заменить цифрами «36584,4»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов 400 0104 07 1 01 00900» цифры «34189» заменить цифрами «35122,4»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 400 0104 07 1 01 00900 100*» цифры «26957» заменить цифрами «27360,6»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 0104 07 1 01 00900 200*» цифры «7122» заменить цифрами «7651,8»

по строке «Расходы на содержание муниципальных служащих, обеспечивающих выполнение отдельных переданных полномочий городского поселения 400 0104 07 1 01 85140» цифры «1309» заменить цифрами «1462»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 400 0104 07 1 01 85140 100*» цифры «1309» заменить цифрами «1462»

по строке «**Другие общегосударственные вопросы 400 0113**» цифры «11706,1» заменить цифрами «12205,2»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом» 400 0113 07 0 00 00000» цифры «2983» заменить цифрами «3047»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение общего порядка и противодействие коррупции» 400 0113 07 2 00 00000» цифры «2040» заменить цифрами «2104»

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение выполнения части муниципальных функций»» 400 0113 07 2 01 00000» цифры «2040» заменить цифрами «2104»

по строке «Функционирование единой дежурно-диспетчерской службы 400 0113 07 2 01 00980» цифры «2039» заменить цифрами «2103»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 400 0113 07 2 01 00980 100» цифры «2007,7» заменить цифрами «2071,7»

по строке «Непрограммные расходы 400 0113 90 0 00 00000» цифры «6548,3» заменить цифрами «6983,4»

по строке «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Центр финансового обслуживания» 400 0113 90 3 00 00000» цифры «6512,5» заменить цифрами «6853,5»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 400 0113 90 3 00 0 00890» «6512,5» заменить цифрами «6853,5»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 400 0113 90 3 00 0 00890 100» «5512,5» заменить цифрами «5853,5»

по строке «Мероприятия в рамках непрограммных расходов 400 0113 90 9 00 00000» цифры «35,8» заменить цифрами «129,9»

по строке «Резервный фонд администрации муниципального района 400 0113 90 9 00 2 0001» цифры «25,5» заменить цифрами «82,1»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 0113 90 9 00 2 0001 200» цифры «22,5» заменить цифрами «74,5»

по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 400 0113 90 9 00 2 0001 300» цифры «3» заменить цифрами «7,6»

по строке «Расходы на исполнение судебных актов 400 0113 90 9 00 2 0002» цифры «10,3» заменить цифрами «47,8»

по строке «Иные бюджетные ассигнования 400 0113 90 9 00 2 0002 800» цифры «10,3» заменить цифрами «47,8»

по строке «**Национальная экономика 400 04**» цифры «92785,5» заменить цифрами «93581»

по строке «**Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 400 0409**» цифры «91364,6» заменить цифрами «92160»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие транспортного обслуживания населения на территории муниципального образования» 400 0409 06 0 00 00000» цифры «91364,6» заменить цифрами «92160»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании» 400 0409 06 1 00 00000» цифры «90964,6» заменить цифрами «91760»

по строке «Основное мероприятие «Реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании» 400 0409 06 1 01 00000» цифры «37175,2» заменить цифрами «37967,8»

по строке «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них по переданным полномочиям 400 0409 06 1 01 85050» цифры «11641,2» заменить цифрами «12433,8»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 0409 06 1 02 85050 200» цифры «11641,2» заменить цифрами «12433,8»

по строке «Основное мероприятие «Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании» 400 0409 06 1 02 00000» цифры «27516,4» заменить цифрами «27519,2»

по строке «Софинансирование расходов по осуществлению дорожной деятельности из местного бюджета 400 0409 06 1 02 W1190» цифры «272,4» заменить цифрами «275,2»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 400 0409 06 1 02 W1190 200» цифры «272,4» заменить цифрами «275,2»

по строке «**Другие вопросы в области национальной экономики 400 0412**» цифры «627,9» заменить цифрами «628»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Содействие экономическому развитию и инвестиционной привлекательности муниципального образования» 400 0412 03 0 00 00000» цифры «627,9» заменить цифрами «628»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие туристического комплекса» 400 0412 03 2 00 00000» цифры «503» заменить цифрами «503,1»

по строке «Основное мероприятие «Развитие туристического комплекса муниципального образования» 400 0412 03 2 01 00000» цифры «503» заменить цифрами «503,1»

по строке «Расходы на софинансирование субсидии на реализацию мероприятий по установке знаков туристической навигации 400 0412 03 2 01 W1910» цифры «5» заменить цифрами «5,1»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 400 0412 03 2 01 W1910» цифры «5» заменить цифрами «5,1»

по строке «**Жилищно-коммунальное хозяйство 400 05**»

по строке «**Благоустройство 400 0503**»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования 400 0503 05 0 00 00000»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования» 400 0503 05 3 00 00000»

по строке «Основное мероприятие «Благоустройство территории муниципального образования» 400 0503 05 3 02 00000»

по строке «Обслуживание уличного освещения 400 0503 05 3 02 85060»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 400 0503 05 3 02 85060 200» цифры «14134» заменить цифрами «14131»

**вести строки:**

«*Иные бюджетные ассигнования* 400 0503 05 3 02 85060 800» с цифрами «3»

по строке «**Образование 400 07**» цифры «37178,1» заменить цифрами «39978,1»

по строке «**Дополнительное образование детей 400 0703**» цифры «8049» заменить цифрами «10849»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 400 0703 01 0 00 00000» цифры «8049» заменить цифрами «10849»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования» 400 0703 01 1 00 00000» цифры «8049» заменить цифрами «10849»

по строке «Основное мероприятие «Дополнительное образование в сфере культуры и искусства» 400 0703 01 1 03 00000» «8049» заменить цифрами «10849»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Дополнительное образование в сфере культуры и искусства» 400 0709 01 1 03 00790» цифры «8049» заменить цифрами «10849»

по строке «*Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям*» 400 0709 01 1 03 00790 600» цифры «8049» заменить цифрами «10849»

по строке «**Культура и кинематография 400 08**» цифры «130387,6» заменить цифрами «132450,3»

по строке «**Культура 400 08 01**» цифры «130387,6» заменить цифрами «132450,3»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие культуры в муниципальном образовании» 400 0801 02 0 00 00000» цифры «129982,6» заменить цифрами «132045,3»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие культуры» 400 0801 02 1 00 00000» цифры «129982,6» заменить цифрами «132045,3»

по строке «Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 400 0801 02 1 01 00000» цифры «18185,9» заменить цифрами «20206,9»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Развитие библиотечного дела»» 400 0801 02 1 01 00790» цифры «14285,6» заменить цифрами «13806,6»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» 400 0801 02 1 01 00790 600» цифры «14285,6» заменить цифрами «13806,6»

по строке «Расходы на создание условий по организации досуга и библиотечного обслуживания населения» 400 0801 02 1 01 85040» цифры «3250» заменить цифрами «5750»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» 400 0801 02 1 01 85040 600» цифры «3250» заменить цифрами «5750»

по строке «Основное мероприятие «Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения» 400 0801 02 1 02 00000»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения» 400 0801 02 1 02 00790» цифры «21253,9» заменить цифрами «18753,9»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» 400 0801 02 1 02 00790 600» цифры «21253,9» заменить цифрами «18753,9»

по строке «Расходы на создание условий по организации досуга и библиотечного обслуживания населения» 400 0801 02 1 02 85040» цифры «3250» заменить цифрами «5750»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» 400 0801 02 1 02 85040 600» цифры «3250» заменить цифрами «5750»

по строке «Основное мероприятие «Реализация национального проекта «Культура»» 400 0801 02 1 A1 00000» цифры «86773,1» заменить цифрами «86814,8»

по строке «Расходы на государственную поддержку отрасли культуры (в рамках федерального проекта "Культурная среда"» 400 0801 02 1 A1 55190» цифры «4128,5» заменить цифрами «4170,2»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» 400 0801 02 1 A1 55190 600» цифры «4128,5» заменить цифрами «4170,2»

по строке «**Социальная политика 400 10**» цифры «**2755,6**» заменить цифрами «**2756,6**»

по строке «**Социальное обеспечение населения 400 1003**» цифры «**578**» заменить цифрами «**579**»

по строке «Непрограммные расходы» 400 1003 90 0 00 00000» цифры «578» заменить цифрами «579»

по строке «Мероприятия в рамках непрограммных расходов» 400 1003 90 9 00 00000» цифры «578» заменить цифрами «579»

**ввести строки:**

«Резервный фонд администрации муниципального района» 400 1003 90 9 00 20001 с цифрами «1»

по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 400 1003 90 9 00 20001 300 с цифрами «1»

по строке ГР «Иной орган местного самоуправления Управление образования **Островского района** 403» цифры «429801,7» заменить цифрами «452346»

по строке «Образование 403 07» цифры «421133,7» заменить цифрами «443678»

по строке «Дошкольное образование 403 0701» цифры «107000,7» заменить цифрами «115183»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании 403 0701 01 0 00 00000» цифры «107000,7» заменить цифрами «115183»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования 403 0701 01 1 00 00000» цифры «107000,7» заменить цифрами «115183»

по строке «Основное мероприятие «Дошкольное образование» 403 0701 01 1 01 00000» цифры «107000,7» заменить цифрами «115183»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Дошкольное образование» 403 0701 01 1 01 00790» цифры «40278,7» заменить цифрами «41520,7»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 403 0701 01 1 01 00790 600» цифры «40278,7» заменить цифрами «41520,7»

по строке «Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях области 403 0701 01 1 01 42010» цифры «63433» заменить цифрами «70367»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 403 0701 01 1 01 42010 600» цифры «63433» заменить цифрами «70367»

по строке «Компенсация расходов по оплате коммунальных услуг работникам, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) 403 0701 01 1 01 42150» цифры «107» заменить цифрами «113»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 403 0701 01 1 01 42150 600» цифры «107» заменить цифрами «113»

по строке «Общее образование 403 0702» цифры «289281,3» заменить цифрами «301137,2»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании 403 0702 01 0 00 00000» цифры «289281,3» заменить цифрами «301137,2»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования 403 0702 01 1 00 00000» цифры «289281,3» заменить цифрами «301137,2»

по строке «Основное мероприятие «Общее образование» 403 0702 01 1 02 00000» цифры «284587,9» заменить цифрами «296443,8»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Общее образование» 403 0702 01 1 02 00790» цифры «46904,1» заменить цифрами «47683,1»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 403 0702 01 1 02 00790 600» цифры «46904,1» заменить цифрами «47683,1»

по строке «Расходы на перевозку обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций и сопровождающих их лиц на внеклассные мероприятия и итоговую аттестацию 403 0702 01 1 02 20200» цифры «630» заменить цифрами «930»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 403 0702 01 1 02 20200 200» цифры «630» заменить цифрами «930»

по строке «Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях области 403 0702 01 1 02 42010» цифры «112960» заменить цифрами «124502»

**ввести строки:**

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 403 0702 01 1 02 42010 200» с цифрами «3118»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 403 0702 01 1 02 42010 600» цифры «112960» заменить цифрами «121384»

по строке «Компенсация расходов по оплате коммунальных услуг работникам, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) 403 0702 01 1 02 42150» цифры «275» заменить цифрами «290»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 403 0702 01 1 02 42150 600» цифры «275» заменить цифрами «290»

по строке «Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования 403 0702 01 1 02 L7500» цифры «81240,4» заменить цифрами «80460,3»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 403 0702 01 1 02 L7500 600» цифры «81240,4» заменить цифрами «80460,3»

по строке «Основное мероприятие «Реализация федерального проекта «Успех каждого ребенка» 403 0702 01 1 E2 00000»

по строке «Расходы на обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях Обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях» 403 0702 01 1 E2 50980» цифры «4646,5» заменить цифрами «4693,4»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 403 0702 01 1 E2 50980 600» цифры «4646,5» заменить цифрами «4693,4»

**исключить строки:**

«Софинансирование расходов на обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях за счет средств местного бюджета» 403 0702 01 1 E2 W0980 600» с цифрами «46,9»

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 403 0702 01 1 E2 W0980 600» с цифрами «46,9»

по строке «Дополнительное образование детей 403 0703» цифры «19288,3» заменить цифрами «21629,3»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании 403 0703 01 0 00 00000» цифры «19288,3» заменить цифрами «21629,3»



по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования 403 0703 01 1 00 00000» цифры «19288,3» заменить цифрами «21629,3»

по строке «Основное мероприятие «Общее образование» 403 0703 01 1 02 00000» цифры «3837» заменить цифрами «3888»

по строке «Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях области 403 0703 01 1 02 42010» цифры «3837» заменить цифрами «3888»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 403 0703 01 1 02 42010600» цифры «3837» заменить цифрами «3888»

по строке «Основное мероприятие «Дополнительное образование в сфере физической культуры и спорта» 403 0703 01 1 04 00000» цифры «7230,3» заменить цифрами «7530,3»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Дополнительное образование в сфере физической культуры и спорта» 403 0703 01 1 04 00790» цифры «6830,3» заменить цифрами «7130,3»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 403 0703 01 1 04 00790 600» цифры «6830,3» заменить цифрами «7130,3»

по строке «Основное мероприятие «Внешкольная работа с детьми» 403 0703 01 1 05 00000» цифры «8221» заменить цифрами «10211»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дополнительного образования в рамках основного мероприятия "Внешкольная работа с детьми" 403 0703 01 1 05 00790» цифры «8171» заменить цифрами «10161»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 403 0703 01 1 05 00790 600» цифры «8171» заменить цифрами «10161»

по строке «**Другие вопросы в области образования 403 0709**» цифры «5563,4» заменить цифрами «5728,8»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 403 0709 01 0 00 00000» цифры «5563,4» заменить цифрами «5728,8»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования» 403 0709 01 1 00 00000» цифры «1012» заменить цифрами «1150»

по строке «Основное мероприятие «Общее образование» 403 0709 01 1 02 00000» цифры «1012» заменить цифрами «1150»

по строке «Расходы на осуществление государственных полномочий по выплате компенсации педагогическим работникам за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего образования 403 0709 01 1 02 42190» цифры «1012» заменить цифрами «1150»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 403 0709 01 1 02 42190 200» цифры «1012» заменить цифрами «1150»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение реализации основных мероприятий муниципальной программы» 403 0709 01 5 00 00000» цифры «4284,9» заменить цифрами «4312,3»

по строке «Основное мероприятие «Управление, ведение учета и отчетности» 403 0709 01 5 01 00000» цифры «4284,9» заменить цифрами «4312,3»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов» 403 0709 01 5 01 00900» цифры «4284,9» заменить цифрами «4312,3»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 403 0709 01 5 01 00900 200» цифры «460» заменить цифрами «487,4»

по строке ГР «**Финансовое управление Администрации Островского района 872**» цифры «11976» заменить цифрами «16737,4»

по строке «**Общегосударственные вопросы 872 01**» цифры «6235,5» заменить цифрами «10954,6»

по строке «**Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 872 0106**» цифры «5583» заменить цифрами «5758,7»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом» 872 0106 07 0 00 00000» цифры «5583» заменить цифрами «5758,7»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Совершенствование, развитие бюджетного процесса и управление муниципальным долгом 872 0106 07 3 00 00000» цифры «5583» заменить цифрами «5758,7»

по строке «Основное мероприятие «Совершенствование и развитие бюджетного процесса» 872 0106 07 3 01 00000» цифры «5583» заменить цифрами «5758,7»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов в рамках основного мероприятия «Совершенствование и развитие бюджетного процесса 872 0106 07 3 01 00900» цифры «5583» заменить цифрами «5758,7»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 872 0106 07 3 01 00900 100*» цифры «5186» заменить цифрами «5361,7»

по строке «Резервные фонды **872 0111**» цифры «652,5» заменить цифрами «1094,9»

по строке «Непрограммные расходы 872 0111 9 0 00 00000» цифры «652,5» заменить цифрами «1094,9»

по строке «Мероприятия в рамках непрограммных расходов 872 0111 90 9 00 00000» цифры «652,5» заменить цифрами «1094,9»

по строке «Резервный фонд администрации муниципального района 872 0111 90 9 02 00001» цифры «274,5» заменить цифрами «716,9»

по строке «*Иные бюджетные ассигнования 872 0111 90 9 02 00001 800*» цифры «274,5» заменить цифрами «716,9»

**ввести строки:**

«Другие общегосударственные вопросы **872 0113**» с цифрами «4101»

«Непрограммные расходы 872 0113 90 0 00 00000» с цифрами «4101»

«Мероприятия в рамках непрограммных расходов» 872 0113 90 9 00 00000» с цифрами «4101»

«Реализация иных направлений расходов» 872 0113 90 9 00 99999» с цифрами «4101»

«Иные бюджетные ассигнования» 872 0113 90 9 00 99999 800» с цифрами «4101»

по строке «**Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 872 14**» цифры «4624» заменить цифрами «4666,3»

по строке «**Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 872 1401**» цифры «4624» заменить цифрами «4666,3»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий

для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом» 872 1401 07 0 00 00000» цифры «4624» заменить цифрами «4666,3»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Совершенствование, развитие бюджетного процесса и управление муниципальным долгом» 872 1401 07 3 00 00000» цифры «4624» заменить цифрами «4666,3»

по строке «Основное мероприятие «Совершенствование и развитие бюджетного процесса» 872 14011 07 3 01 00000» цифры «4624» заменить цифрами «4666,3»

по строке «Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 872 14011 07 3 01 75010» цифры «4624» заменить цифрами «4666,3»

по строке «Межбюджетные трансферты 872 14011 07 3 01 75010 500» цифры «4624» заменить цифрами «4666,3»

по строке «**Иной орган местного самоуправления Комитет по управлению муниципальным имуществом Островского района 914**» цифры «8402» заменить цифрами «8559,3»

по строке «**Общегосударственные вопросы 914 01**» цифры «5133» заменить цифрами «5290,3»

по строке «**Другие общегосударственные вопросы 914 0113**» цифры «5133» заменить цифрами «5290,3»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом» 914 0113 07 0 00 00000» цифры «5133» заменить цифрами «5290,3»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение функционирования администрации муниципального образования» 914 0113 07 1 00 00000» цифры «5133» заменить цифрами «5290,3»

по строке «Основное мероприятие «Функционирование организаций, обеспечивающих выполнение части муниципальных функций» 914 0113 07 1 02 00000» цифры «5133» заменить цифрами «5290,3»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов в рамках основного мероприятия «Функционирование организаций, обеспечивающих выполнение части муниципальных функций» 914 0113 07 1 02 00900» цифры «4533» заменить цифрами «4690,3»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами* 914 0113 07 1 02 00900 100» цифры «3831» заменить цифрами «3988,3»

по строке «**ВСЕГО**» цифры «**1091988**» заменить цифрами «**1126709,1**»

в пункте 1 приложение 12 «**Ведомственная структура расходов бюджета района на плановый период 2024 и 2025 годов**»:

по строке ГР «**Финансовое управление Администрации Островского района 872**»

по строке «**Общегосударственные вопросы 872 01**» на 2024 год цифры «5254» заменить цифрами «5212,6», на 2025 год «5254» заменить цифрами «5214,6»

по строке «Резервные фонды 872 0111» на 2024 год цифры «100» заменить цифрами «58,6», на 2025 год «100» заменить цифрами «60,6»

по строке «Непрограммные расходы» 872 0111 90 0 00 00000» на 2024 год цифры «100» заменить цифрами «58,6», на 2025 год «100» заменить цифрами «60,6»

по строке «Мероприятия в рамках непрограммных расходов» 872 0111 90 9 00 00000» на 2024 год цифры «100» заменить цифрами «58,6», на 2025 год «100» заменить цифрами «60,6»

по строке «Резервный фонд администрации муниципального района» 872 0111 90 9 00 20001» на 2024 год цифры «100» заменить цифрами «58,6», на 2025 год «100» заменить цифрами «60,6»

по строке «*Иные бюджетные ассигнования*» 872 0111 90 9 00 20001 800» на 2024 год цифры «100» заменить цифрами «58,6», на 2025 год «100» заменить цифрами «60,6»

по строке «**Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 872 14**» на 2024 год цифры «4541» заменить цифрами «4582,4», на 2025 год «4338» заменить цифрами «4377,4»

по строке «Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 872 1401» на 2024 год цифры «4541» заменить цифрами «4582,4», на 2025 год «4338» заменить цифрами «4377,4»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом»» 872 1401 07 0 00 00000» на 2024 год цифры «4541» заменить цифрами «4582,4», на 2025 год «4338» заменить цифрами «4377,4»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Совершенствование, развитие бюджетного процесса и управление муниципальным долгом» 872 1401 07 3 00 00000» на 2024 год цифры «4541» заменить цифрами «4582,4», на 2025 год «4338» заменить цифрами «4377,4»

по строке «Основное мероприятие «Совершенствование и развитие бюджетного процесса» 872 1401 07 3 01 00000» на 2024 год цифры «4541» заменить цифрами «4582,4», на 2025 год «4338» заменить цифрами «4377,4»

по строке «Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 872 1401 07 3 01 75010» на 2024 год цифры «4541» заменить цифрами «4582,4», на 2025 год «4338» заменить цифрами «4377,4»

по строке «*Межбюджетные трансферты* 872 1401 07 3 01 75010 500» на 2024 год цифры «4541» заменить цифрами «4582,4», на 2025 год «4338» заменить цифрами «4377,4»

в пункте 2 приложение 13 «**Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета района на 2023 год**»:

по строке «**Общегосударственные вопросы 01**» цифры «63539,9» заменить цифрами «70015,2»

по строке «**Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 0102**» цифры «1973» заменить цифрами «1986,4»

по строке «Непрограммные расходы 0102 90 0 00 00000» цифры «1973» заменить цифрами «1986,4»

по строке «Функционирование высшего должностного лица района 0102 90 1 00 00000» цифры «1973» заменить цифрами «1986,4»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда по высшему должностному лицу 0102 90 1 00 00900» цифры «1973» заменить цифрами «1986,4»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0102 90 1 00 00900 100*» цифры «1973» заменить цифрами «1986,4»

по строке «**Функционирование местных администраций 0104**» цифры «35498» заменить цифрами «36584,4»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий

для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом 0104 07 0 00 00000» цифры «35498» заменить цифрами «36584,4»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение функционирования администрации муниципального образования 0104 07 1 00 00000» цифры «35498» заменить цифрами «36584,4»

по строке «Основное мероприятие «Функционирование администрации муниципального образования 0104 07 1 01 00000» цифры «35498» заменить цифрами «36584,4»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов 0104 07 1 01 00900» цифры «34189» заменить цифрами «35122,4»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 07 1 01 00900 100*» цифры «26957» заменить цифрами «27360,6»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 07 1 01 00900 200*» цифры «7122» заменить цифрами «7651,8»

по строке «Расходы на содержание муниципальных служащих, обеспечивающих выполнение отдельных переданных полномочий городского поселения 0104 07 1 01 85140» цифры «1309» заменить цифрами «1462»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 07 1 01 85140 100*» цифры «1309» заменить цифрами «1462»

по строке «**Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106**» цифры «6319» заменить цифрами «6494,7»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом» 0106 07 0 00 00000» цифры «5583» заменить цифрами «5758,7»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Совершенствование, развитие бюджетного процесса и управление муниципальным долгом 0106 07 3 00 00000» цифры «5583» заменить цифрами «5758,7»

по строке «Основное мероприятие «Совершенствование и развитие бюджетного процесса» 0106 07 3 01 00000» цифры «5583» заменить цифрами «5758,7»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов в рамках основного мероприятия «Совершенствование и развитие бюджетного процесса 0106 07 3 01 00900» цифры «5583» заменить цифрами «5758,7»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0106 07 3 01 00900 100*» цифры «5186» заменить цифрами «5361,7»

по строке «**Резервные фонды 0111**» цифры «652,5» заменить цифрами «1094,9»

по строке «Непрограммные расходы 0111 9 0 00 00000» цифры «652,5» заменить цифрами «1094,9»

по строке «Мероприятия в рамках непрограммных расходов 0111 90 9 00 00000» цифры «652,5» заменить цифрами «1094,9»

по строке «Резервный фонд администрации муниципального района 0111 90 9 02 00001» цифры «274,5» заменить цифрами «716,9»

по строке «*Иные бюджетные ассигнования 0111 90 9 02 00001 800*» цифры «274,5» заменить цифрами «716,9»

по строке «**Другие общегосударственные вопросы 0113**» цифры «16839,1» заменить цифрами «21596,5»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом 0113 07 0 00 00000» цифры «8116» заменить цифрами «8337,3»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение функционирования администрации муниципального образования 0113 07 1 00 00000» цифры «5197» заменить цифрами «5354,3»

по строке «Основное мероприятие «Функционирование организаций, обеспечивающих выполнение части муниципальных функций 0113 07 1 02 00000» цифры «5133» заменить цифрами «5290,3»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов в рамках основного мероприятия «Функционирование организаций, обеспечивающих выполнение части муниципальных функций» 0113 07 1 02 00900» цифры «4533» заменить цифрами «4690,3»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 07 1 02 00900 100*» цифры «3831» заменить цифрами «3988,3»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение общего порядка и противодействие коррупции» 0113 07 2 00 00000» цифры «2040» заменить цифрами «2104»

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение выполнения части муниципальных функций» 0113 07 2 01 00000» цифры «2040» заменить цифрами «2104»

по строке «Функционирование единой дежурно-диспетчерской службы» 0113 07 2 01 00980» цифры «2039» заменить цифрами «2103»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 07 2 01 00890 100*» цифры «2007,7» заменить цифрами «2071,7»

по строке «Непрограммные расходы 0113 90 0 00 00000» цифры «6548,3» заменить цифрами «11084,4»

по строке «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Центр финансового обслуживания 0113 90 3 00 00000» цифры «6512,5» заменить цифрами «6853,5»

по строке Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 0113 90 3 00 00890 цифры «6512,5» заменить цифрами «6853,5»

по строке «*Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 90 3 00 00890 100*» цифры «5512,5» заменить цифрами «5853,5»

по строке «Мероприятия в рамках непрограммных расходов 0113 90 9 00 00000» цифры «35,8» заменить цифрами «4230,9»

по строке «Резервный фонд администрации муниципального района 0113 90 9 00 20001» цифры «25,5» заменить цифрами «82,1»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 90 9 00 20001 200*» цифры «22,5» заменить цифрами «74,5»

по строке «*Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 90 9 00 20001 300*» цифры «3» заменить цифрами «7,6»

по строке «Расходы на исполнение судебных актов 0113 90 9 00 2 0002» цифры «10,3» заменить цифрами «47,8»

по строке «*Иные бюджетные ассигнования 0113 90 9 00 2 0002 800*» цифры «10,3» заменить цифрами «47,8»

**ввести строки:**

«Реализация иных направлений расходов» 0113 90 9 00 99999» с цифрами «4101»  
«Иные бюджетные ассигнования» 0113 90 9 00 99999 800» с цифрами «4101»

по строке «**Национальная экономика 04**» цифры «93709,5» заменить цифрами «94505»

по строке «**Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409**» цифры «91364,6» заменить цифрами «92160»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие транспортного обслуживания населения на территории муниципального образования» 0409 06 0 00 00000» цифры «91364,6» заменить цифрами «92160»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании» 0409 06 1 00 00000» цифры «90964,6» заменить цифрами «91760»

по строке «Основное мероприятие «Реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании» 0409 06 1 01 00000» цифры «37175,2» заменить цифрами «37967,8»

по строке «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них по переданным полномочиям 0409 06 1 01 85050» цифры «11641,2» заменить цифрами «12433,8»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 0409 06 1 02 85050 200» цифры «11641,2» заменить цифрами «12433,8»

по строке «Основное мероприятие «Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании» 0409 06 1 02 00000» цифры «27516,4» заменить цифрами «27519,2»

по строке «Софинансирование расходов по осуществлению дорожной деятельности из местного бюджета 0409 06 1 02 W1190» цифры «272,4» заменить цифрами «275,2»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 0409 06 1 02 W1190 200» цифры «272,4» заменить цифрами «275,2»

по строке «**Другие вопросы в области национальной экономики 0412**» цифры «977,9» заменить цифрами «978»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Содействие экономическому развитию и инвестиционной привлекательности муниципального образования» 0412 03 0 00 00000» цифры «627,9» заменить цифрами «628»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие туристического комплекса»» 0412 03 2 00 00000» цифры «503» заменить цифрами «503,1»

по строке «Основное мероприятие «Развитие туристического комплекса муниципального образования» 0412 03 2 01 00000» цифры «503» заменить цифрами «503,1»

по строке «Расходы на софинансирование субсидии на реализацию мероприятий по установке знаков туристической навигации 0412 03 2 01 W1910» цифры «5» заменить цифрами «5,1»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 0412 03 2 01 W1910 200» цифры «5» заменить цифрами «5,1»

по строке «**Благоустройство 0503**»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования 0503 05 0 00 00000»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования» 0503 05 3 00 00000»

по строке «Основное мероприятие «Благоустройство территории муниципального образования» 0503 05 3 02 00000»

по строке «Обслуживание уличного освещения 0503 05 3 02 85060»  
по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд* 0503 05 3 02 85060 200» цифры «14134» заменить цифрами «14131»

**вести строки:**

«*Иные бюджетные ассигнования* 0503 05 3 02 85060 800» с цифрами «3»

по строке «**Образование 07**» цифры «458311,8» заменить цифрами «483656,1»

по строке «Дошкольное образование 0701» цифры «134187,8» заменить цифрами «142369,8»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании 0701 01 0 00 00000» цифры «134187,8» заменить цифрами «142369,8»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования» 0701 01 1 00 00000» цифры «107000,7» заменить цифрами «142369,8»

по строке «Основное мероприятие «Дошкольное образование» 0701 01 1 01 00000» цифры «107000,7» заменить цифрами «115182,7»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Дошкольное образование» 0701 01 1 01 00790» цифры «40278,7» заменить цифрами «41520,7»

по строке «*Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям* 0701 01 1 01 00790 600» цифры «40278,7» заменить цифрами «41520,7»

по строке «Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях области 0701 01 1 01 42010» цифры «63433» заменить цифрами «70367»

по строке «*Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям* 0701 01 1 01 42010 600» цифры «63433» заменить цифрами «70367»

по строке «Компенсация расходов по оплате коммунальных услуг работникам, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) 0701 01 1 01 42150» цифры «107» заменить цифрами «113»

по строке «*Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям* 0701 01 1 01 42150 600» цифры «107» заменить цифрами «113»

по строке «**Общее образование 0702**» цифры «289281,3» заменить цифрами «301137,2»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании 0702 01 0 00 00000» цифры «289281,3» заменить цифрами «301137,2»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования 0702 01 1 00 00000» цифры «289281,3» заменить цифрами «301137,2»

по строке «Основное мероприятие «Общее образование» 0702 01 1 02 00000» цифры «284587,9» заменить цифрами «296443,8»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Общее образование» 0702 01 1 02 00790» цифры «46904,1» заменить цифрами «47683,1»



по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» 0702 01 1 02 00790 600» цифры «46904,1» заменить цифрами «47683,1»

по строке «Расходы на перевозку обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций и сопровождающих их лиц на внеклассные мероприятия и итоговую аттестацию 0702 01 1 02 20200» цифры «630» заменить цифрами «930»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 0702 01 1 02 20200 200» цифры «630» заменить цифрами «930»

по строке «Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях области 0702 01 1 02 42010» цифры «112960» заменить цифрами «124502»

**вести строки:**

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 01 1 02 42010 200» с цифрами «3118»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 01 1 02 42010 600» цифры «112960» заменить цифрами «121384»

по строке «Компенсация расходов по оплате коммунальных услуг работникам, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) 0702 01 1 02 42150» цифры «275» заменить цифрами «290»

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 01 1 02 42150 600» цифры «275» заменить цифрами «290»

по строке «Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования 0702 01 1 02 L7500» цифры «81240,4» заменить цифрами «80460,3»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 01 1 02 L7500 600» цифры «81240,4» заменить цифрами «80460,3»

по строке «Основное мероприятие «Реализация федерального проекта «Успех каждого ребенка» 0702 01 1 E2 00000»

по строке «Расходы на обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях Обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях» 0702 01 1 E2 50980» цифры «4646,5» заменить цифрами «4693,4»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 01 1 E2 50980 600» цифры «4646,5» заменить цифрами «4693,4»

**исключить строки:**

«Софинансирование расходов на обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях за счет средств местного бюджета» 0702 01 1 E2 W0980 600» с цифрами «46,9»

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 01 1 E2 W0980 600» с цифрами «46,9»

по строке «Дополнительное образование детей 0703» цифры «27337,3» заменить цифрами «32478,3»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании 0703 01 0 00 00000» цифры «27337,3» заменить цифрами «32478,3»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования 0703 01 1 00 00000» цифры «27337,3» заменить цифрами «32478,3»

по строке «Основное мероприятие «Общее образование» 0703 01 1 02 00000» цифры «3837» заменить цифрами «3888»

по строке «Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях области 0703 01 1 02 42010» цифры «3837» заменить цифрами «3888»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 01 1 02 42010 600» цифры «3837» заменить цифрами «3888»

по строке «Основное мероприятие «Дополнительное образование в сфере культуры и искусства» 0703 01 1 03 00000» цифры «8049» заменить цифрами «10849»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Дополнительное образование в сфере культуры и искусства» 0703 01 1 03 00790» цифры «8049» заменить цифрами «10849»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 01 1 03 00790 600» цифры «8049» заменить цифрами «10849»

по строке «Основное мероприятие «Дополнительное образование в сфере физической культуры и спорта» 0703 01 1 04 00000» цифры «7230,3» заменить цифрами «7530,3»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Дополнительное образование в сфере физической культуры и спорта» 0703 01 1 04 00790» цифры «6830,3» заменить цифрами «7130,3»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 01 1 04 00790 600» цифры «6830,3» заменить цифрами «7130,3»

по строке «Основное мероприятие «Внешкольная работа с детьми» 0703 01 1 05 00000» цифры «8221» заменить цифрами «10211»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дополнительного образования в рамках основного мероприятия "Внешкольная работа с детьми"» 0703 01 1 05 00790» цифры «8171» заменить цифрами «10161»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 01 1 05 00790 600» цифры «8171» заменить цифрами «10161»

по строке «**Другие вопросы в области образования 0709**» цифры «5563,4» заменить цифрами «5728,8»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 0709 01 0 00 00000» цифры «556,4» заменить цифрами «5728,8»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования» 0709 01 1 00 00000» цифры «1012» заменить цифрами «1150»

по строке «Основное мероприятие «Общее образование» 0709 01 1 02 00000» цифры «1012» заменить цифрами «1150»

по строке «Расходы на осуществление государственных полномочий по выплате компенсации педагогическим работникам за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего образования 0709 01 1 02 42190» цифры «1012» заменить цифрами «1150»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 01 1 02 42190 200*» цифры «1012» заменить цифрами «1150»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение реализации основных мероприятий муниципальной программы» 0709 01 5 00 00000» цифры «4284,9» заменить цифрами «4312,3»

по строке «Основное мероприятие «Управление, ведение учета и отчетности» 0709 01 5 01 00000» цифры «4284,9» заменить цифрами «4312,3»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов» 0709 01 5 01 00900» цифры «4284,9» заменить цифрами «4312,3»

по строке «*Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 01 5 01 00900 200*» цифры «460» заменить цифрами «487,4»

по строке «**Культура и кинематография 08**» цифры «130387,6» заменить цифрами «132450,3»

по строке «**Культура 08 01**» цифры «130387,6» заменить цифрами «132450,3»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие культуры в муниципальном образовании» 0801 02 0 00 00000» цифры «129982,6» заменить цифрами «132045,3»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие культуры» 0801 02 1 00 00000» цифры «129982,6» заменить цифрами «132045,3»

по строке «Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 0801 02 1 01 00000» цифры «18185,9» заменить цифрами «20206,9»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Развитие библиотечного дела»» 0801 02 1 01 00790» цифры «14285,6» заменить цифрами «13806,6»

по строке «*Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям*» 0801 02 1 01 00790 600» цифры «14285,6» заменить цифрами «13806,6»

по строке «Расходы на создание условий по организации досуга и библиотечного обслуживания населения» 0801 02 1 01 85040» цифры «3250» заменить цифрами «5750»

по строке «*Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям*» 0801 02 1 01 85040 600» цифры «3250» заменить цифрами «5750»

по строке «Основное мероприятие «Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения» 0801 02 1 02 00000»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения» 0801 02 1 02 00790» цифры «21253,9» заменить цифрами «18753,9»

по строке «*Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям*» 0801 02 1 02 00790 600» цифры «21253,9» заменить цифрами «18753,9»

по строке «Расходы на создание условий по организации досуга и библиотечного обслуживания населения» 0801 02 1 02 85040» цифры «3250» заменить цифрами «5750»

по строке «*Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям*» 0801 02 1 02 85040 600» цифры «3250» заменить цифрами «5750»

по строке «Основное мероприятие «Реализация национального проекта «Культура»» 0801 02 1 A1 00000» цифры «86773,1» заменить цифрами «86814,8»

по строке «Расходы на государственную поддержку отрасли культуры (в рамках федерального проекта "Культурная среда" 0801 02 1 А1 55190» цифры «4128,5» заменить цифрами «4170,2»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 02 1 А1 55190 600» цифры «4128,5» заменить цифрами «4170,2»

по строке «Социальная политика 10» цифры «12703,6» заменить цифрами «12704,6»

по строке «Социальное обеспечение населения 1003» цифры «578» заменить цифрами «579»

по строке «Непрограммные расходы» 1003 90 0 00 00000» цифры «578» заменить цифрами «579»

по строке «Мероприятия в рамках непрограммных расходов» 1003 90 9 00 00000» цифры «578» заменить цифрами «579»

**ввести строки:**

«Резервный фонд администрации муниципального района» 1003 90 9 00 20001» с цифрами «1»

«Социальное обеспечение и иные выплаты населению» 1003 90 9 00 20001 300» с цифрами «1»

по строке «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 14» цифры «4624» заменить цифрами «4666,3»

по строке «Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 1401» цифры «4624» заменить цифрами «4666,3»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом» 1401 07 0 00 00000» цифры «4624» заменить цифрами «4666,3»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Совершенствование, развитие бюджетного процесса и управление муниципальным долгом» 1401 07 3 00 00000» цифры «4624» заменить цифрами «4666,3»

по строке «Основное мероприятие «Совершенствование и развитие бюджетного процесса» 1401 07 3 01 00000» цифры «4624» заменить цифрами «4666,3»

по строке «Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 1401 07 3 01 75010» цифры «4624» заменить цифрами «4666,3»

по строке «Межбюджетные трансферты 1401 07 3 01 75010 500» цифры «4624» заменить цифрами «4666,3»

по строке «ВСЕГО» цифры «1091988» заменить цифрами «1126709,1»

**в пункте 2 приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета района на плановый период 2024 и 2025 годов»:**

по строке «Общегосударственные вопросы 01» на 2024 год цифры «57469,5» заменить цифрами «57428,4», на 2025 год «56485,5» заменить цифрами «56446,6»

по строке «Резервные фонды 0111» на 2024 год цифры «100» заменить цифрами «58,6», на 2025 год «100» заменить цифрами «60,6»

по строке «Непрограммные расходы» 0111 90 0 00 00000» на 2024 год цифры «100» заменить цифрами «58,6», на 2025 год «100» заменить цифрами «60,6»

по строке «Мероприятия в рамках непрограммных расходов» 0111 90 9 00 00000» на 2024 год цифры «100» заменить цифрами «58,6», на 2025 год «100» заменить цифрами «60,6»

по строке «Резервный фонд администрации муниципального района» 0111 90 9 00 20001» на 2024 год цифры «100» заменить цифрами «58,6», на 2025 год «100» заменить цифрами «60,6»

по строке «*Иные бюджетные ассигнования*» 0111 90 9 00 20001 800» на 2024 год цифры «100» заменить цифрами «58,6», на 2025 год «100» заменить цифрами «60,6»

по строке «**Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 14**» на 2024 год цифры «4541» заменить цифрами «4582,4», на 2025 год «4338» заменить цифрами «4377,4»

по строке «Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 1401» на 2024 год цифры «4541» заменить цифрами «4582,4», на 2025 год «4338» заменить цифрами «4377,4»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом»» 1401 07 0 00 00000» на 2024 год цифры «4541» заменить цифрами «4582,4», на 2025 год «4338» заменить цифрами «4377,4»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Совершенствование, развитие бюджетного процесса и управление муниципальным долгом» 1401 07 3 00 00000» на 2024 год цифры «4541» заменить цифрами «4582,4», на 2025 год «4338» заменить цифрами «4377,4»

по строке «Основное мероприятие «Совершенствование и развитие бюджетного процесса» 1401 07 3 01 00000» на 2024 год цифры «4541» заменить цифрами «4582,4», на 2025 год «4338» заменить цифрами «4377,4»

по строке «Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 1401 07 3 01 75010» на 2024 год цифры «4541» заменить цифрами «4582,4», на 2025 год «4338» заменить цифрами «4377,4»

по строке «*Межбюджетные трансферты* 1401 07 3 01 75010 500» на 2024 год цифры «4541» заменить цифрами «4582,4», на 2025 год «4338» заменить цифрами «4377,4»

**в пункте 3 приложение 15 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета района на 2023 год»:**

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 01 0 00 00000» цифры «463478,8» заменить цифрами «488823,1»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования» 01 1 00 00000» цифры «451818,4» заменить цифрами «477135,3»

по строке «Основное мероприятие «Дошкольное образование» 01 1 01 00000» цифры «107000,7» заменить цифрами «115182,7»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Дошкольное образование» 01 1 01 00790» цифры «40278,7» заменить цифрами «41520,7»

по строке «*Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям* 01 1 01 00790» цифры «40278,7» заменить цифрами «41520,7»

по строке «Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования

детей в общеобразовательных организациях области 01 1 01 42010» цифры «63433» заменить цифрами «70367»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 01 42010» цифры «63433» заменить цифрами «70367»

по строке «Компенсация расходов по оплате коммунальных услуг работникам, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) 01 1 01 42150» цифры «107» заменить цифрами «113»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 01 42150» цифры «107» заменить цифрами «113»

по строке «Основное мероприятие «Общее образование» 01 1 02 00000» цифры «289436,9» заменить цифрами «301481,8»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Общее образование» 01 1 02 00790» цифры «46904,1» заменить цифрами «47683,1»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 02 00790 600» цифры «46904,1» заменить цифрами «47683,1»

по строке «Расходы на перевозку обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций и сопровождающих их лиц на внеклассные мероприятия и итоговую аттестацию 01 1 02 20200» цифры «630» заменить цифрами «930»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 20200 200» цифры «630» заменить цифрами «930»

по строке «Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях области» 01 1 02 42010» цифры «116797» заменить цифрами «128390»

**ввести строки:**

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0702 01 1 02 42010 200» с цифрами «3118»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 01 1 02 42010 600» цифры «116797» заменить цифрами «125272»

по строке «Компенсация расходов по оплате коммунальных услуг работникам, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) 01 1 02 42150» цифры «275» заменить цифрами «290»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 02 42150 600» цифры «275» заменить цифрами «290»

по строке «Расходы на осуществление государственных полномочий по выплате компенсации педагогическим работникам за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего образования 01 1 02 42190» цифры «1012» заменить цифрами «1150»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 42190 200» цифры «1012» заменить цифрами «1150»

по строке «Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования 01 1 02 L7500» цифры «81240,4» заменить цифрами «80460,3»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 02 L7500 600» цифры «81240,4» заменить цифрами «80460,3»

по строке «Основное мероприятие «Дополнительное образование в сфере культуры и искусства» 01 1 03 00000» цифры «8049» заменить цифрами «10849»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Дополнительное образование в сфере культуры и искусства» 01 1 03 00790» цифры «8049» заменить цифрами «10849»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 03 00790 600» цифры «8049» заменить цифрами «10849»

по строке «Основное мероприятие «Дополнительное образование в сфере физической культуры и спорта» 01 1 04 00000» цифры «7230,3» заменить цифрами «7530,3»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Дополнительное образование в сфере физической культуры и спорта» 01 1 04 00790» цифры «6830,3» заменить цифрами «7130,3»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» 01 1 04 00790 600» цифры «6830,3» заменить цифрами «7130,3»

по строке «Основное мероприятие «Внешкольная работа с детьми» 01 1 05 00000» цифры «8221» заменить цифрами «10211»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дополнительного образования в рамках основного мероприятия "Внешкольная работа с детьми" 01 1 0500790» цифры «8171» заменить цифрами «10161»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» 01 1 05 00790 600» цифры «8171» заменить цифрами «10161»

по строке «Основное мероприятие «Реализация федерального проекта «Успех каждого ребенка» 01 1 E2 00000»

по строке «Расходы на обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях Обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях» 01 1 E2 50980» цифры «4646,5» заменить цифрами «4693,4»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 E2 50980 600» цифры «4646,5» заменить цифрами «4693,4»

**исключить строки:**

«Софинансирование расходов на обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях за счет средств местного бюджета» 01 1 E2 W0980 600» с цифрами «46,9»

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 E2 W0980 600» с цифрами «46,9»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение реализации основных мероприятий муниципальной программы» 01 5 00 00000» цифры «4284,9» заменить цифрами «4312,3»

по строке «Основное мероприятие «Управление, ведение учета и отчетности» 01 5 01 00000» цифры «4284,9» заменить цифрами «4312,3»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов 01 5 01 00900» цифры «4284,9» заменить цифрами «4312,3»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 5 01 00900 200» цифры «460» заменить цифрами «487,4»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие культуры в муниципальном образовании» 02 0 00 00000» цифры «130609,1» заменить цифрами «132671,8»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие культуры»» 02 1 00 00000» цифры «130609,1» заменить цифрами «132671,8»

по строке «Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела»» 02 1 01 00000» цифры «18185,9» заменить цифрами «20206,9»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Развитие библиотечного дела» 02 1 01 00790» цифры «14285,6» заменить цифрами «13806,6»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 01 00790 600» цифры «14285,6» заменить цифрами «13806,6»

по строке «Расходы на создание условий по организации досуга и библиотечного обслуживания населения» 02 1 01 85040» цифры «3250» заменить цифрами «5750»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 01 85040 600» цифры «3250» заменить цифрами «5750»

по строке «Основное мероприятие «Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения» 02 1 02 00000»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения» 02 1 02 00790» цифры «21253,9» заменить цифрами «18753,9»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 02 00790 600» цифры «21253,9» заменить цифрами «18753,9»

по строке «Расходы на создание условий по организации досуга и библиотечного обслуживания населения 02 1 02 85040» цифры «3250» заменить цифрами «5750»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 02 85040 600» цифры «3250» заменить цифрами «5750»

по строке «Основное мероприятие «Реализация национального проекта «Культура» 02 1 A1 00000» цифры «86773,1» заменить цифрами «86814,8»

по строке «Расходы на государственную поддержку отрасли культуры (в рамках федерального проекта "Культурная среда") 02 1 A1 55190» цифры «4128,5» заменить цифрами «4170,2»

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 A1 55190 600» цифры «4128,5» заменить цифрами «4170,2»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Содействие экономическому развитию и инвестиционной привлекательности муниципального образования» 03 0 00 00000» цифры «1682,9» заменить цифрами «1683»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие туристического комплекса» 03 2 00 00000» цифры «908» заменить цифрами «908,1»

по строке «Основное мероприятие «Развитие туристического комплекса муниципального образования» 03 2 01 00000» цифры «908» заменить цифрами «908,1»



по строке «Расходы на софинансирование субсидии на реализацию мероприятий по установке знаков туристической навигации 03 2 01 W1910» цифры «5» заменить цифрами «5,1»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 2 01 W1910 200» цифры «5» заменить цифрами «5,1»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования» 05 0 00 00000»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования»» 05 3 00 00000»

по строке «Основное мероприятие «Благоустройство территории муниципального образования»» 05 3 02 00000»

по строке «Обслуживание уличного освещения 05 3 02 85060»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 02 85060 200» цифры «14134» заменить цифрами «14131»

**ввести строки:**

«Иные бюджетные ассигнования 05 3 02 85060 800» с цифрами «3»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие транспортного обслуживания населения на территории муниципального образования» 06 0 00 00000» цифры «91364,6» заменить цифрами «92160»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании» 06 1 00 00000» цифры «90964,6» заменить цифрами «91760»

по строке «Основное мероприятие «Реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании» 06 1 01 00000» цифры «37175,2» заменить цифрами «37967,8»

по строке «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них по переданным полномочиям 06 1 01 85050» цифры «11641,2» заменить цифрами «12433,8»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 1 02 85050 200» цифры «11641,2» заменить цифрами «12433,8»

по строке «Основное мероприятие «Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании» 06 1 02 00000» цифры «27516,4» заменить цифрами «27519,2»

по строке «Софинансирование расходов по осуществлению дорожной деятельности из местного бюджета» 06 1 02 W1190 цифры «272,4» заменить цифрами «275,2»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 06 1 02 W1190 200 цифры «272,4» заменить цифрами «275,2»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом» 07 0 00 00000» цифры «63651,4» заменить цифрами «65177,1»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение функционирования администрации муниципального образования»» 07 1 00 00000» цифры «41245» заменить цифрами «42488,7»

по строке «Основное мероприятие «Функционирование администрации муниципального образования» 07 1 01 00000» цифры «36112» заменить цифрами «37198,4»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов 07 1 01 00900» цифры «34189» заменить цифрами «35122,4»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 1 01 00900 100» цифры «26957» заменить цифрами «27360,6»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 1 01 00900 200» цифры «7122» заменить цифрами «7651,8»

по строке «Расходы на содержание муниципальных служащих, обеспечивающих выполнение отдельных переданных полномочий городского поселения 07 1 01 85140» цифры «1309» заменить цифрами «1462»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 1 01 85140 100» цифры «1309» заменить цифрами «1462»

по строке «Основное мероприятие «Функционирование организаций, обеспечивающих выполнение части муниципальных функций» 07 1 02 00000» цифры «5133» заменить цифрами «5290,3»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов в рамках основного мероприятия «Функционирование организаций, обеспечивающих выполнение части муниципальных функций» 07 1 02 00900» цифры «4533» заменить цифрами «4690,3»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 1 02 00900 100» цифры «3831» заменить цифрами «3988,3»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение общего порядка и противодействие коррупции» 07 2 00 00000» цифры «2041,3» заменить цифрами «2105,3»

по строке «Основное мероприятие «Совершенствование и развитие бюджетного процесса» 07 2 01 00000» цифры «2041,3» заменить цифрами «2105,3»

по строке «Функционирование единой дежурно-диспетчерской службы 07 2 01 00980» цифры «2039» заменить цифрами «2103»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 2 01 00980 100» цифры «2007,7» заменить цифрами «2071,7»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Совершенствование, развитие бюджетного процесса и управление муниципальным долгом» 07 3 00 00000» цифры «11508,5» заменить цифрами «11726,5»

по строке «Основное мероприятие «Совершенствование и развитие бюджетного процесса» 07 3 01 00000» цифры «10629,5» заменить цифрами «10847,5»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности муниципальных органов в рамках основного мероприятия «Совершенствование и развитие бюджетного процесса» 07 3 01 00900» цифры «5583» заменить цифрами «5758,7»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 3 01 00900 100» цифры «5186» заменить цифрами «5361,7»

по строке «Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений» 07 3 01 75010» цифры «4624» заменить цифрами «4666,3»

по строке «Межбюджетные трансферты 07 3 01 75010 500» цифры «4624» заменить цифрами «4666,3»

по строке «Непрограммные расходы 90 0 00 00000» цифры «14709,1» заменить цифрами «19702»

по строке «Функционирование высшего должностного лица района» 90 1 00 00000» цифры «1973» заменить цифрами «1986,4»

по строке «Расходы на выплаты по оплате труда по высшему должностному лицу» 90 1 00 00900» цифры «1973» заменить цифрами «1986,4»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» 90 1 00 00900 100» цифры «1973» заменить цифрами «1986,4»

по строке «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Центр финансового обслуживания» 90 3 00 00000» цифры «6512,5» заменить цифрами «6853,5»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 90 3 00 00890» цифры «6512,5» заменить цифрами «6853,5»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» 90 3 00 00890 100» цифры «5512,5» заменить цифрами «5853,5»

по строке «Мероприятия в рамках непрограммных расходов 90 9 00 00000» цифры «1602,3» заменить цифрами «6240,8»

по строке «Резервный фонд администрации муниципального района 90 9 00 20001» цифры «300» заменить цифрами «800»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 90 9 00 20001 200» цифры «22,5» заменить цифрами «74,5»

по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90 9 00 20001 300» цифры «3» заменить цифрами «8,6»

по строке «Иные бюджетные ассигнования 90 9 00 20001 800» цифры «274,5» заменить цифрами «716,9»

по строке «Расходы на исполнение судебных актов 90 9 00 20002» цифры «10,3» заменить цифрами «47,8»

по строке «Иные бюджетные ассигнования 90 9 00 20002 800» цифры «10,3» заменить цифрами «47,8»

**ввести строки:**

«Реализация иных направлений расходов 90 9 00 99999» с цифрами «4101»

«Иные бюджетные ассигнования 90 9 00 99999 800» с цифрами «4101»

по строке «**ВСЕГО**» цифры «**1091988**» заменить цифрами «**1126709,1**»

**в пункте 3 приложение 16 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета района на плановый период 2024 и 2025 годов»:**

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом» 07 0 00 00000» на 2024 год цифры «61365» заменить цифрами «61407», на 2025 год «61178,8» заменить цифрами «61219»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Совершенствование, развитие бюджетного процесса и управление муниципальным долгом» 07 3 00 00000» на 2024 год цифры «11014» заменить цифрами «11055,5», на 2025 год «10827,8» заменить цифрами «10867,3»

по строке «Основное мероприятие «Совершенствование и развитие бюджетного процесса» 07 3 01 00000» на 2024 год цифры «11014» заменить цифрами «11055,5», на 2025 год «10827,8» заменить цифрами «10867,3»

по строке «Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 07 3 01 75010» на 2024 год цифры «4541» заменить цифрами «4582,4», на 2025 год «4338» заменить цифрами «4377,4»

по строке «Межбюджетные трансферты 07 3 01 75010 500» на 2024 год цифры «4541» заменить цифрами «4582,4», на 2025 год «4338» заменить цифрами «4377,4»

по строке «Непрограммные расходы» 90 0 00 00000» на 2024 год цифры «11635,9» заменить цифрами «11594,5», на 2025 год «10257,9» заменить цифрами «10218,5»

по строке «Мероприятия в рамках непрограммных расходов» 90 9 00 00000» на 2024 год цифры «814» заменить цифрами «772,6», на 2025 год «436» заменить цифрами «396,6»

по строке «Резервный фонд администрации муниципального района» 90 9 00 20001» на 2024 год цифры «100» заменить цифрами «58,6», на 2025 год «100» заменить цифрами «60,6»

по строке «Иные бюджетные ассигнования» 90 9 00 20001 800» на 2024 год цифры «100» заменить цифрами «58,6», на 2025 год «100» заменить цифрами «60,6»

в пункте 5 приложение 19 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2023 год» изложить в новой редакции:

<i>тыс.руб.</i>	
Наименование поселений/полномочия	Сумма
<b>Сельское поселение «Бережанская волость»</b>	
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения	2579,3
<b>ИТОГО</b>	<b>2579,3</b>
<b>Сельское поселение «Воронцовская волость»</b>	
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения	904
<b>ИТОГО</b>	<b>904</b>
<b>Сельское поселение «Горайская волость»</b>	
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения	1277
<b>ИТОГО</b>	<b>1277</b>
<b>Сельское поселение «Островская волость»</b>	
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения	3890,3
<b>ИТОГО</b>	<b>3890,3</b>
<b>ИТОГО СЕЛЬСКИЕ ПОСЕЛЕНИЯ</b>	<b>8650,6</b>
<b>Городское поселение «Остров»</b>	
Содержание муниципальных служащих, обеспечивающих выполнение отдельных переданных полномочий городского поселения	1462
Обеспечение пожарной безопасности в поселении	49
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения	3783,2
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения и ремонта дворовых территорий (за счет остатков средств бюджета на начало текущего финансового года и средств, поступающих от уплаты налоговых и неналоговых доходов)	10500
Осуществление дорожной деятельности, в т.ч. на проектирование и ремонт (текущий и капитальный) автомобильных дорог общего пользования местного значения и инженерных сооружений на них, в рамках непрограммных расходов «Реализация функций органов местного самоуправления поселения»	275,2
Реализация мероприятий по ремонту дорог, дворовых территорий и проездов к ним в рамках выполнения наказов избирателей	600
Содержание, устройство наружных систем водоснабжения и водоотведения, финансовое возмещение затрат, связанных с обеспечением бесперебойного функционирования и снижения аварийности на объектах водоснабжения и водоотведения, находящихся в муниципальной	500

собственности	
Мероприятия в области коммунального хозяйства	1200
Расходы, связанные с обслуживанием уличного освещения	14134
Мероприятия по озеленению территорий	2500
Организация и содержание мест захоронения	1500
Осуществление прочих мероприятий по благоустройству	8400
Ликвидация несанкционированных свалок	600
Создание условий по организации досуга и библиотечного обслуживания населения	11500
Реализация мероприятий по обеспечению общественного порядка в рамках выполнения наказов избирателей	963,6
<b>ИТОГО ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ</b>	<b>57967,0</b>
<b>ВСЕГО ПО ПОСЕЛЕНИЯМ</b>	<b>66617,6</b>

в пункте 6 на 2023 год

по строке «Резервный фонд Администрации Островского района» цифры «300» заменить цифрами «800» тыс.руб..

#### 4. В статье 5. «Межбюджетные трансферты»

в пункте 2 приложение 21 «Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности на 2023 год» изложить в новой редакции:

Наименование поселений	Сумма	
	тыс.руб.	
Сельское поселение «Воронцовская волость»	1530,9	
Сельское поселение «Горайская волость»	1752,9	
Сельское поселение «Островская волость»	1382,5	
<b>ВСЕГО</b>	<b>4666,3</b>	

в пункте 2 приложение 22 «Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции:

Наименование поселений	Сумма	
	тыс.руб.	
	2024 год	2025 год
Сельское поселение «Воронцовская волость»	1504,6	1540,9
Сельское поселение «Горайская волость»	1708,4	1553
Сельское поселение «Островская волость»	1369,4	1283,5
<b>ВСЕГО</b>	<b>4582,4</b>	<b>4377,4</b>

5. В статье 7. «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета района» приложение 30 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета района на 2023 год» и приложение 31 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета района на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции:

**Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета района на 2023 год**

тыс.руб.

Код	Наименование	Сумма
<b>01 00 00 00 00 0000 000</b>	<b>Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета района</b>	<b>13002,5</b>
<b>01 05 00 00 00 0000 000</b>	<b>Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета</b>	<b>13002,5</b>
01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-1113706,6
01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-1113706,6
01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-1113706,6
01 05 02 01 05 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов	-1113706,6
01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	1126709,1
01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	1126709,1
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	1126709,1
01 05 02 01 05 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов	1126709,1
	<b>Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета района</b>	<b>13002,5</b>

Председатель Собрании депутатов  
Островского района

А.М. Обризан

Глава Островского района

Д.М.Быстров